Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14»

ПРИКАЗ

«04»  мая  2022 года                                                                                                  №25

О внедрении системы (целевой модели) наставничества.

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря

2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», распоряжения Правительства

Забайкальского края от 30 июня 2020 года № 191 – р «О внедрении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», в соответствии с методическими рекомендациями

Минпросвещения России от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 и профсоюза №657,

на основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 24

марта 2022 года №270 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях», приказа КО от 01

апреля 2022 года №104 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях», приказываю:

1.Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества» Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

2.Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества» Кармадонова И.Н., директор школы, Ищенко К.Н., заместитель

директора по УВР, Плотникову В.И., педагог-организатор, Чередниченко  Ю.Н.,

учитель начальных классов, Мосина Н.А., учитель иностранных языков, Коренева

М.В., учитель математики, Горуленко С.П., учитель технологии.

3.Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и

разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в срок до

06.05.2022 г.

Ответственный   Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

4.Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании

педагогического совета организации 06.05.2022 г.

 Ответственный Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

5.Доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в

соответствии с замечаниями в срок до 20.05.2022 г.

Ответственный Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

6.Разработать Положение о наставничестве.

Ответственный Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

7.Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета

организации 06.05.2022 г.

 Ответственный Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

8.Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями в срок до

20.05.2022г. Ответственный Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

9. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы:  _____________________ И. Н. Кармадонова

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14»

Протокол Педагогического совета

            «06»  мая  2022 года                                                                                     №3

Присутствовали: Кармадонова И.Н., Ищенко К.Н., Плотникова В.И., Хвойнова Е.Д.,

Киреева Т.С., Драгунская Н.В., Мосина Н.А., Коренева М.В., Мосина Т.А., Талышева

В.С.,  Юринская И.В., Борисова Л.А., Крючкова Н.А., Горуленко С.П., Локтюшина

Н.В., Филатов В. А., Дутова А. В., Меркель Ж.В., Русакова Т. В., Гончарова Ж. В.,

Митина В. Ю., Чередниченко В. И., Чередниченко Ю. Н., Дремлюга А. В., Пучкова В.

С.

Повестка дня:

1.Рассмотрение плана реализации целевой модели наставничества.

2.Рассмотрение Положения о наставничестве в рамках целевой модели

наставничества.

СЛУШАЛИ:

1.Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.  О концепции целевой модели

наставничества.

2.Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР. О плане реализации целевой модели

наставничества в образовательной организации.

3.Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР. О Положении о наставничестве.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять план реализации целевой модели наставничества с учетом следующих

корректировок:

Решение принято: «за» – 25, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. Принять положение о наставничестве с учетом следующих корректировок:

Решение принято: «за» – 25, «против» – 0, «воздержались» –0.

Председатель Педагогического совета                                                   И.Н. Кармадонова

Секретарь Педагогического совета                                                           В.И. Плотникова

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14»

ПРИКАЗ

«28»  мая  2022 года                                                                                                  №40

Об утверждении плана

реализации целевой модели наставничества

и начале реализации проекта

В соответствии с протоколом заседания Педагогического совета организации от «06»

мая 2022 г., приказываю:

1. Утвердить План реализации целевой модели наставничества.

2. Начать внедрение целевой модели наставничества с 28 мая 2022 г.

Ответственный Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

 3. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана заслушать на заседании

Педагогического совета.

4. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы:  _____________________ И. Н. Кармадонова

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14»

ПРИКАЗ

«28»  мая  2022 года                                                                                                  №41

Об утверждении

Положения о наставничестве

В целях создания развивающе-поддерживающей среды в организации и в

соответствии с протоколом Педагогического совета от «06» мая 2022г., приказываю:

1. Утвердить положение о наставничестве в срок до 28 мая 2022 г.

Ответственный Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

2. Утвержденное положение донести до сведения 28 мая 2022 г.

Ответственный Ищенко К.Н., заместителя директора по УВР.

3. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы:  _____________________ И. Н. Кармадонова

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14»

ПРИКАЗ

«28»  мая  2022 года                                                                                                  №42

О назначении куратора

и наставников внедрения

целевой модели наставничества

  В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,

утвержденного приказом Директора от «06» мая 2022 г., приказываю:

 1. Назначить куратором наставников Мосину Н.А., учителя иностранных языков

2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором

обозначить задачи куратора в соответствии с Положением о наставничестве,

утвержденного приказом директора от «28» мая 2022 г.

3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества

Горуленко С.П., Ищенко К.Н., Плотникова В.И., Чередниченко В.И.

4. Провести обучение наставников в период с 25.05. по 30.05.

5. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы:  _____________________ И. Н. Кармадонова

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14»

ПРИКАЗ

«28»  мая  2022 года                                                                                                  №43

О формировании

наставнических пар (групп)

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,

утвержденным приказом директора от «28» мая 2022 г., приказываю:

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы):

Горуленко С.П. – Локтюшина Н.В.

Ищенко К.Н. – Дутова А.В.

Плотникова В.И. – Хвойнова Е.Д.

Чередниченко В.И. – Митина В.С.

2. Куратору наставнических пар Мосиной Н.А.

2.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживании результатов.

2.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

2.3 Отчитываться руководителю проекта о реализации цикла наставнической работы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:  _____________________ И. Н. Кармадонова

		2022-05-31T10:14:37+0900
	г. Балей
	Кармадонова Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью